designación de personas ministras de la SCJN— presentó ante el INE un 

medio de impugnación, en contra de la resolución indicada en el párrafo 

anterior, mediante la cual el Consejo General del INE le impuso una multa 

por un monto equivalente a $14,368.78 (catorce mil trescientos sesenta y 

ocho pesos 78/100 M.N.), derivado de las irregularidades encontradas en la 

revisión de su informe único de gastos de campaña. 

3. TRÁMITE 

(10) Turno y trámite. Recibidas las constancias en esta Sala Superior, la 

presidencia de este Tribunal ordenó integrar y turnar el expediente al

[...]

INE/CG949/2025 dictada por el Consejo General del INE, mediante la cual, 

entre otras cuestiones, tuvo por acreditadas las infracciones imputadas a la 

recurrente, mencionadas en párrafos previos y le impuso una multa por un 

monto equivalente a $14,368.78 (catorce mil trescientos sesenta y ocho 

pesos 78/100 M.N.). 

(19) La Resolución controvertida, así como el Dictamen que le dio origen, fueron 

aprobados por el Consejo General del INE el 28 de julio del año en curso. 

(20) En la cédula de notificación del Buzón Electrónico de Fiscalización de la